
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 40 del 08/05/2020 

 
OGGETTO: Emergenza coronavirus 2020 – Fornitura generi alimentari e di prima 

         necessità per solidarieta' alimentare – impegno e liquidazione. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2020/22, approvato 

con Delibera di Consiglio n° 32 del 16.12.2019; 

 

Visto: 

- il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in 

particolare, l’articolo 3; 

- i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, 25 

febbraio2020, 1° marzo 2020, 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 

2020, 22 marzo 2020 e 1° aprile 2020; 

- vista l’ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante 

“ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 20 marzo 2020; 

- vista l’ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 

marzo 2020 recante “ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da CO-VID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale”; 

- vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale 

è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale 

relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili; 

- vista l’ordinanza 658 del 29 marzo 2020 della Protezione civile, recante 

“Ulteriori interventi di protezione civile in relazione all’emergenza relativa 

al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili”, da cui risulta che il Governo centrale ha stanziato in 

favore del Comune di Germagno la somma di € 1.133,82 per l’esigenza forte e 

urgente di assicurare, in via emergenziale, risorse per interventi di 

solidarietà alimentare sul territorio; 

 

VISTA la DGC 11 del 01/04/2020, con oggetto: “Ordinanza di protezione civile n. 

658/2020 - determinazione criteri per erogazione risorse”; 

 

PRESO ATTO che al fine di consegnare i pacchi spesa di cui all’ordinanza 658 del 

29 marzo 2020 della Protezione civile, è necessario acquistare ulteriori generi 

alimentari e di prima necessità; 

 

DATO ATTO che a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa, alla Ditta 

Maxi DI Srl di Belfiore (VR) con rivendita in Via nazionale 56/B.C a Baveno; 

 

Vista la fattura elettronica n° B66120003001919 del 07.05.2020 dell’importo di  
€ 393,16 più IVA per un totale complessivo di € 438,97; 

 



Ritenuto di procedere con il saldo della fattura in quanto il materiale è stato 

effettivamente consegnato: 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 28/04/1999, esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 01/10/2007; 

 

Visto il Regolamento di contabilità comunale, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n°22 del 21.11.2016; 

 

Visti gli art. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di impegnare la spesa di € 438,97 e approvare e liquidare la relativa fattura 
di spesa n° B66120003001919 del 07.05.2020 dell’importo di € 393,16 più IVA 

per un totale complessivo di € 438,97, presentata dalla ditta Maxi DI Srl di 

Belfiore (VR) con rivendita in Via nazionale 56/B.C a Baveno per l’acquisto 

di beni alimentari e generi di prima necessità da destinare a pacchi spesa 

previsti dall’Ordinanza 658 del 29 marzo 2020 della Protezione civile, 
recante “Ulteriori interventi di protezione civile in relazione all’emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 

da agenti virali trasmissibili”; 

 

2. Di disporre per il rilascio del relativo mandato di pagamento, per l’importo 
di € 438,97, dopo l’apposizione del visto relativo alla regolarità contabile 

e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, 

del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, da parte del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario imputando la spesa nascente dalla presente 

determinazione a carico dell’intervento codice meccanografico 12.05.1.103 

codice livello 5 piano finanziario U.1.03.01.02.011. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio Vittoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 08/05/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio Vittoni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 11/05/2020  e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 11/05/2020   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 11/05/2020   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


